СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015 № 22/5
Об установлении порогового значения доходов и стоимости имущества гражданина

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Закона Московской области от 30.12.2005 № 277/2005-ОЗ «О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 N 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006 № 839/33 «О порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 30.09.2015 N 118-р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на IV квартал 2015 года», Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Определить на 2016 год среднее значение рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в городском округе Электросталь Московской области для определения порогового значения доходов и расчетной стоимости имущества, приходящегося на каждого члена семьи гражданина или одиноко проживающего гражданина, в целях признания граждан, проживающих в городском округе Электросталь Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Электросталь Московской области в размере 73 366 рублей.
2. Установить на 2016 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества гражданина  в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Электросталь Московской области в размере 5 197 (пять тысяч сто девяносто семь) рублей согласно расчету (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего решения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

А.А. Суханов
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин
Приложение
к решению Совета депутатов

городского округа Электросталь Московской области
от 23.12.2015 № 22/5
РАСЧЕТ

порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Электросталь Московской области
Пороговое значение доходов и расчетной стоимости имущества гражданина в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Электросталь Московской области ( ПЗ ) определяется по следующей формуле:

ПЗ = НП x СС : Т,

где:

НП – расчетная норма предоставления площади жилого помещения на одного гражданина, проживающего на территории городского округе Электросталь Московской области, в размере 17 кв. м общей площади (Основание – решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 28.02.2006 № 77/10);

СС – среднее значение рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в городском округе Электросталь Московской области, равное предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в городском округе Электросталь Московской области, утвержденной распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 30.09.2015 N 118-р «Об утверждении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на IV квартал 2015 года», установленной в размере 73 366 рублей;

Т – расчетный период накопления, равный значению 240 месяцам, установленный постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007 № 997/42.

Таким образом, пороговое значение доходов и стоимости имущества на 2016 год в городском округе Электросталь Московской области составляет:

ПЗ = 17 x 73 366: 240 = 5197 рублей.